#### **פסק-דינו של בית המשפט המחוזי**

6. בהיעדר מחלוקת בין הצדדים, כי האמירה "מנחם בגין אמנם יודע היטב כי שרון רימה אותו" היא בבחינת "לשון הרע", התמקד פסק-דינו של בית המשפט המחוזי בשאלה אם עומדת למשיבים איזו מן ההגנות הקבועות בחוק איסור לשון הרע, תשכ"ה-1965. לשאלה זו השיב בית המשפט בחיוב. בפסק הדין נקבע, כי

בשל הפרסום הפוגע עומדת למשיבים הגנת תום הלב, כמשמעה בסעיף 15(4) לחוק. כדברי סגן הנשיא

המלומד:

הפרסום אשר פירסם העיתונאי היה בגדר סברה במהלך דיון פובליציסטי ועניין ציבורי פוליטי, והוא עשה את הפרסום בתום-לב בגדר הבעת דעה על התנהגות הנפגע בתפקיד רשמי.

הקורא הסביר" או "האדם הרגיל" (ע"א 3199/93 קראוס נ' ידיעות אחרונות בע"מ, פ"ד מט(2) 843, 857). כן ראו: ע"א 723/74 הוצאת עתון "הארץ" בע"מ נ' חברת החשמל לישראל בע"מ, פ"ד לא(2) 281, 300; ע"א 698/77 ועד עדת הספרדים בירושלים נ' ארנון, פ"ד לב(2) 183; וחיבורו של אורי שנהר דיני לשון הרע (תשנ"ז 1997-) 309-314. ככלל, על מנת לקבוע את משמעותו של פרסום בעיני האדם הסביר, יש להביא בחשבון גם את ההקשר הענייני שבו נאמרו, או נכתבו, הדברים מעוררי המחלוקת (ע"א 5653/98 פלוס נ' חלוץ, פ"ד נה(5) 865, 874-876; וע"א 1104/00 אפל נ' חסון [טרם פורסם], בפסקה 6 לפסק הדין).

אני מסכים לפסק דינו היסודי והמקיף של חברי השופט א' מצא ולהערותיו של חברי הנכבד השופט א' ריבלין. אוסיף הערות מספר להבהרת עמדתי.

אכן, נראית לי גישתו של השופט מצא כי בבירור תביעות של אנשי ציבור בשל פרסום לשון הרע עליהם יש לייחס לעקרון חופש הביטוי משקל רב יותר במסגרת השיקולים שיש להביא בחשבון לענין פרשנות ההגנות שבחוק איסור לשון הרע, תשכ"ה – 1965 (להלן – "חוק איסור לשון הרע") (ע"א 214/89 אריה אבנרי נ' אברהם שפירא, פ"ד מג(3) 840; השו"ז' סגל **חופש העיתונות בין מיתוס למציאות** (תשנ"ו) עמ' 17 – 18). עם זאת, אינני בטוח אם יש בעקרון זה כדי לשמש אותנו בבואנו לסווג את האמירה הפוגעת כקביעת עובדה או כהבעת דעה או סברה.